KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18 Listopada 1870.

Piątek.

Dnia 6 (18) Listopada 1870.

Rano ciepła st. 2, w poł: ciepła st. 4.
Wysokość wody st. 4 c. 8 (przybywa).Stan barometru:
na deszcz.Wschód Słońca o g. 7 m. 27
Zachód „ „ 4 „ 3

Jutro, Ś. Elżbiety Królowej.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs.

„Prawit. Wiest.”

— Petersburski *Goniec urzędowy* z dnia 3 (15) b. m. zamieścił na czele części urzędowej w oryginale francuzkim i przekładzie rosyjskim następny cyrkularz p. kanclerza państwa do reprezentantów Jego Cesarskiej Mości przy dworach podpisanych na traktacie paryżkim z dnia 18 (30) marca 1856 roku, datowany w Carskim Siole dnia 19 (31) października 1870 roku:

„Niejednokrotnie w ostatnich latach naruszenia umów poczytywanych za podstawę równowagi europejskiej, zniewoliły nieodżownie gabinet Cesarski do oceny wyfiakłości, jakie ztąd wypływają dla położenia politycznego Rossji.

Pomiędzy temi umowami najbardziej bezpośrednio obchodzi Rossję traktat z 18 (30) marca 1856 r.

Osobna konwencja, ułożona między dwoma mocarstwami przytykającemi do morza Czarnego, a stanowiąca dodatek do tego traktatu, zawiera ze strony Rossji zobowiązanie, ograniczające jej siły morskie do jak najszczyplejszych rozmiarów. Z drugiej strony traktat uświęcił dla niej zasadę neutralności tego morza.

Z tej sprzeczności wynika, że pobraża Cesarstwa Rosyjskiego są wystawione na wszelkie napaści nawet ze strony mocarstw mniej potężnych, ale posiadających floty wojenne, przeciwko którym Rossja mogłaby wystawić jedynie szczupłą liczbę statków małych wymiarów.

Zresztą traktat 18 (30) marca 1856 r. nie wybiegał się od pogwałceń, którym podpadła większa część umów europejskich, a w obec tych pogwałceń trudno było utrzymywać, że prawo pisane, oparte na poszanowaniu traktatów, jako podstawy prawa publicznego i prawidła stosunków między państwami, zachowało taką powagę moralną, jaką mieć mogło w innych czasach.

Zaiste, gdyby te ustępstwa dane jednej z narodowości chrześcijańskich na Wschodzie wypływały z ogólnego porozumienia między gabinetami a Portą, gdyby się opierały na zasadzie mogącej się zastosować do wszystkich ludności chrześcijańskich Turcji, w takim razie gabinet Cesarski powitałby je z radością. Lecz te ustępstwa stanowiły wyjątek.

Zatem gabinet Cesarski nie mógł nie być uderzony, widząc, że ledwo lat kilka upłynęło od zawarcia traktatu 18 (30) marca 1856 roku, a już ten traktat może być bezkarnie naruszony w jednym ze swoich przepisów zasadniczych, i to w obec wielkich mocarstw, które zasiadały na konferencji paryżkiej i przedstawiały w zjednoczeniu najwyższą powagę zbiorową, wspierającą pokój na Wschodzie.

Nie było to jedyne pogwałcenie.

Najjaśniejszy Cesarz, ufny w uczuciach słuszności mocarstw podpisanych na traktacie 1856 r., tudzież w ich poczuciu własnej godności, rozkazuje panu oświadczyć:

„Że Jego Cesarska Mość nie może nadal poczytywać się za związanego warunkami traktatu z d. 18 (30) marca 1856 roku, o ile te warunki ograniczają Jego zwierzchnicze prawa na morzu Czarnem;

Że Jego Cesarska Mość uważa za swe prawo i obowiązek wypowiedzieć Najjaśniejszemu Sułtanowi konwencję osobną i dodatkową do wspomnianego traktatu, określającą liczbę i wymiary statków wojennych, których utrzymywanie na morzu Czarnem dwa mocarstwa nadbrzeżne sobie zawarowały;

1 Kop. 55. Wejście do sali, Rs. 1. Galerja Kop. 50. — Biletów nabyć można w Księgarniach: PP: Gebethnera i Wolffa, Hosiicka, Kaufmanna, Sennewalda; a w dzień Koncertu, w Kassie Teatralnej. — Fortepjany użyte do Koncertu, pochodzą z fabryki PP: Krall i Seidler,

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

Dnia 6 (18) listopada 1870 r.

Monety i Papiery Żądano Płacono
RUBLE I KOP. SR.
Półimperjały Ros. rs. — k. — k. —
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. k. —
Oblig skarbowe 100 rs., (od kup.) 85 50
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 91 39 — —
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 89 39 — —
Listy Zast. nowe 5 z r.

Naczelnik Kancellarji

Zdzitowicki

(3-3)

— 8868 —

Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., od godziny 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r., w dzierżawienie Possesji Nr 1530, w Warszawie przy ulicy Chmielnej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od summy dzierżawnej na Rs. 1,506 ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadziżyć Possesję Nr 1530, w Warszawie przy ulicy Chmielnej położoną, na rok jeden, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r., ofiarując za taką dzierżawę rocznie Rs. N. N., (wypisać literami), poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej M. Warszawy wadium w kwocie Rs. 150, i na koszt ogłoszenia Rs. 12, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. Pisałem dnia N. N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu, Jenerał-Major,

Witkowski.

Naczelnik Kancelarii,

Zdzitowiecki.

(2—3)

—9047—

Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzy-letnie, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1 r., do tegoż dnia i miesiąca 1873/4 r., wydzierżawienie zajętej na rzecz zaległych podatków Possesji Nr 53 przy ulicy Petersburskiej, na Pradze, od obniżonej summy dzierżawnej do Rs. 100 rocznie, w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadziżyć Possesję Nr 53, na Pradze, przy ulicy Petersburskiej położoną, na lat trzy, to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1870/1, do tegoż dnia i miesiąca 1873/4 r., ofiarując za taką dzierżawę rocznie Rs. NN., (wypisać literami), i poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w kwocie Rs. 10 i na koszt ogłoszenia Rs. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu, Jenerał-Major **Witkowski.**

Naczelnik Kancelarii, **Zdzitowiecki.**

(1—3)

—9175—

Warszawski Zarząd Akcyzy,

ogłasza niniejszem, że na zasadzie rozporządzenia Ministerjum Finansów, 25 listopada r. b. w sali posiedzeń Warsza-

wskiej Izby Skarbowej, w domu zarządu Ministerjum Finansów pod Nr 744 przy ulicy Rymarskiej, odbędzie się licytacja na dostawę soli z Austrii do magazynów skarbowych w przeciągu 2-eh lat, licząc od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r.

Dostawa ta rozdzieloną ma być na trzy partje a mianowicie:

1) na transport soli wodą od 1,500,000 do 1,800,000 pudów, do następnych magazynów: Modrzejewskiego, Brzeskiego, Turskiego, Zawichostskiego, Krzeszowskiego, Kamińskiego, Nowo-Aleksandryjskiego, Skórceńskiego, Mniszewskiego i Warszawskiego i do czasowych składów Nowo-Korczyńskiego, Rachowskiego, Nowo-Aleksandryjskiego i Warszawskiego.

w ilości . . . , rub. gotówką (albo w takich a takich papierach procentowych), oświadczam, że podejmuję się dostawy i dostarczania soli do magazynów skarbowych (wymienić jakiej mianowicie partji, albo dostawy w całym składzie) w przeciągu dwóch lat od 20 marca (1 kwietnia) 1871 r. zgodnie z warunkami licytacyjnymi, które bez żadnego wyjątku spełniać obowiązują się.

Zarazem oświadczam, że za dostawę jednego puda soli do właściwego magazynu zgadzam się przyjmując cenę wyrachowaną według tabeli dołączonej do warunków licytacyjnych i że z tej ceny ustępuję (wypisać wyraźnie jaki procent mianowicie).

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w Warszawie, Zarządzający Interessami Warszawskiej Rady Miejskiej Dobroczywności Publicznej, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan,

A. Zaborowski.

Za Sekretarza Rady, **Magnuski.**

(2-2)

-9162-

W dniu 10 /22 listopada 1870 r., o godzinie 10-jej z rana w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I-m sprzedana będzie przez publiczną licytację **nieruchomość** Nr. 1219 w Warszawie, przy ulicy Pańskiej położona. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzeć można u podpisanego Patrona w Warszawie pod Nr.